
         Tiedote 5.9. 
 
Nimeämisvaikeudet voivat ennakoida lukemaan oppimisen hitautta 
 
Sanojen mieleenpalauttaminen on kaikille joskus vaikeaa. Oikean sanan löytämistä 
voi vaikeuttaa väsymys tai stressi. Varsinaisella nimeämisvaikeudella tarkoitetaan 
kuitenkin erityistä häiriöitä kyvyssä palauttaa mieleen kielellisiä nimikkeitä. 
 
Nimeämisen ongelma on yhtenä tutkimusalueena oppimisvaikeuksien tutkimiseen ja 
ehkäisemiseen keskittyneessä Niilo Mäki Instituutissa. Instituutti myös kouluttaa ja 
antaa tietoa nimeämisvaikeuksista sekä nimeämistaitojen arvioinnista ja tukemisesta. 
 
Instituutti on julkaissut oppimisvaikeutta käsitteleviä kirjoja ja kehittänyt testejä myös 
nimeämisongelman havaitsemiseen. Instituutti on julkaisemassa lukivalmiuksien 
arviointiseulan käytettäväksi neuvolan 4- ja 5-vuotistarkastuksissa. Menetelmä 
sisältää myös nopean nimeämisen tehtävän. 
 
Ennen kouluikää ja ensimmäisinä kouluvuosina havaitut nimeämisvaikeudet voivat 
joskus ennakoida tavallista hitaampaa lukutaidon kehitystä ja tuen tarvetta. 
Tutkimuksissa on todettu, että erityisesti nopean nimeämisen ongelmat ja lukuhitaus 
saattavat olla yhteydessä toisiinsa. 
 
-Nimeämisongelmat voivat esiintyä yksittäisenä ongelmana tai liittyä muihin 
kielellisiin ongelmiin, puheterapeutti, tutkija Paula Salmi Jyväskylän yliopistosta 
sanoo. 
 
Salmen mukaan nimeämisongelmasta on vasta vähän olemassa tutkittua tietoa. 
Sanastoharjoitukset sekä erilaiset pelit ja leikit kuten sanankeksimisleikit tai 
sanaselityspelit kehittävät lapsen sanavarastoa ja saattavat helpottaa 
nimeämisongelmaa. 
 
Lisätietoja antaa puheterapeutti, tutkija Paula Salmi  040-744 52 44 
Lisätietoja Hyvä Alku-messuista löytyy sivuilta www.hyväalku.net 
 
Niilo Mäki Instituutti on oppimisvaikeuksien monitieteisen tutkimuksen ja 
kehittämistyön yksikkö. Sen keskeisenä toiminta-ajatuksena on lasten ja nuorten 
oppimisesta syrjäytymisen ehkäiseminen varhaisessa vaiheessa. Instituuttia ylläpitää 
Niilo Mäki Säätiö.  
 


